DECRETO EXECUTIVO Nº 118, DE 18 DE JUNHO DE 2024.

REGISTRADO
SOB N° NO LIVRO DE DECRETOS N°FOLHA
Tenente Portela,/
Assinatura do funcionário responsável

CONVOCA A 1ª CONFERÊNCIA REGIONAL DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE E DÁ **OUTRAS PROVIDÊNCIAS.**

ROSEMAR ANTONIO SALA, Prefeito Municipal de Tenente Portela/RS, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

- Art. 1º Fica convocada a 1ª Conferência Regional de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, a realizar-se no dia 19 de junho de 2024, nas dependências da Câmara de Vereadores na cidade de Frederico Westphalen/RS, sob coordenação da Comissão Regional.
- Art. 2º A conferência será presidida pela Comissão Regional e os Municípios pertencentes a 2ª Coordenadoria Regional de Saúde.
- Art. 3º O Regimento Interno da Conferência Regional de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde foi elaborado pela Comissão Organizadora e será lido e aprovado pela plenária no início do evento.
- Art. 4º As despesas decorrentes da realização da 1ª Conferência Regional de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde correrão por conta de recursos orçamentários próprios vinculados às Secretarias de Saúde dos municípios presentes na Conferência.
 - Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 - Art. 6º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tenente Portela/RS, aos 18 de junho de 2024.

ROSEMAR ANTONIO SALA Prefeito de Tenente Portela/RS

Registre-se e publique-se: Em 18 de junho de 2024.

🖴 Praça Tenente Portela, 23, Centro | CEP: 98500-000 🕒 Fone: (55) 3551 3400 🛮 📵 www.tenenteportela.rs.gov.br 🕬 CNPJ: 87.613.089/0001-40





PAULO JOSSELINO FARIAS

Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Comunicação Social.

CERTIDÃO

Assinatura do funcionário responsável